
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 17/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE 28 ottobre 2005, n.80
 
Revoca Determinazione Dirigente Settore programmazione n. 70 del 29 luglio 2005 e relativo "Avviso di
selezione pubblica per il conferimento di n. 10 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per la
funzione di componente esterno all'amministrazione del Nucleo di Valutazione e Verifica degli
Investimenti Pubblici della Regione Puglia" pubblicato sul B.U.R.P. n. 98 del 4 agosto 2005.
 
 
Il 28 ottobre 2005 presso la sede della Regione Puglia - Settore Programmazione, Viale dei Caduti di
Tutte le Guerre, 15 - Bari è stata adottata la presente determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
• Visto il D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
• Vista la L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 "Norme in materia di organizzazione dell'Amministrazione
Regionale";
 
• Vista la Deliberazione di G.R. del 28 luglio 1998, n. 3261, avente per oggetto "Separazione delle
attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture organizzative
regionali";
 
• Vista la L.144/99
 
• Vista la L.R. 13/2001 e successiva modifica
 
• Vista la D.G.R. n. 707 del 31.5.2005
 
• Vista la Determinazione del Dirigente del Settore Programmazione n. 70/2005
 
Sulla base della relazione della Dott.ssa Vita Montanaro - Dirigente f.f. dell'Ufficio Nucleo di Valutazione
e Verifica degli Investimenti Pubblici - e qui di seguito riportata, riferisce che:
 
Vista la D.G.R. n. 707 del 31.5.2005 che, tra l'altro, in previsione della scadenza dei contratti di
collaborazione con gli attuali componenti del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici
della Regione Puglia, determina di attivare le procedure per la selezione del nuovo gruppo degli esperti

1



esterni all'Amministrazione in qualità di componenti del Nucleo medesimo
 
Vista la Determinazione del Dirigente del Settore Programmazione n. 70 del 29 luglio 2005 e relativo
"Avviso di Selezione Pubblica per il conferimento di n. 10 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa per la funzione di componente esterno all'Amministrazione del Nucleo di Valutazione e
Verifica del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della regione Puglia" pubblicato
sul BURP n. 98 del 4 agosto 2005;
 
Considerato che, ai sensi degli Artt. 1 e 4 della L.144/99, i Nuclei di Valutazione delle amministrazioni
centrali e regionali garantiscono il supporto tecnico per le fasi di programmazione, formulazione e
valutazione di documenti di programma, per le analisi di opportunità e fattibilità degli investimenti, per la
valutazione ex-ante di progetti ed interventi, per la sostenibilità allo sviluppo, per l'attività volta alla
graduale estensione delle tecniche proprie dei fondi strutturali all'insieme dei programmi e dei progetti
attuati a livello territoriale con riferimento alle fasi di programmazione, valutazione, monitoraggio e
verifica, nonché per la certificazione degli studi di fattibilità da parte degli enti locali
 
Considerato che il Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia
svolge compiti assegnati dagli Artt. 1 e 4 della L. 144/99, dal Quadro Comunitario di Sostegno Italia Ob.
1 2000-2006, dal POR Puglia 2000-2006 e relativo Complemento di Programmazione, dalla L.R.
13/2000 e successiva modifica, dalla L.R. 28/2001
 
Considerato che al Nucleo di Valutazione saranno attribuiti anche i compiti derivanti dalla
Programmazione Comunitaria 2007-20013 e che lo stesso contribuirà ad individuare un sistema di
governance per una migliore organizzazione dell'amministrazione
 
Considerato l'importante ruolo di decisione della qualità del processo di programmazione per lo sviluppo
che il Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici riveste all'interno della
Amministrazione regionale
 
Considerato che, ai sensi dell' Art.4 della L.R. 7/97, si ritiene necessario acquisire da parte della Giunta
Regionale preventive "direttive generali per l'azione amministrativa e per la gestione, rivolte al
conseguimento degli obiettivi prefissati" ai fini del modello della composizione del nuovo Nucleo di
Valutazione e alla conseguente attivazione dell'Avviso di Selezione pubblica
Tutto ciò premesso, si rende necessario procedere alla revoca della Determinazione del Dirigente del
Settore Programmazione n. 70 del 29/7/2005 ed relativo Avviso di Selezione Pubblica pubblicato sul
BURP n. 98 del 4/8/2005, nonchè al disimpegno delle somme ivi previste, al fine di acquisire
preventivamente direttive generali da parte della Giunta regionale per l'attivazione di nuovo Avviso di
Selezione il più attinente possibile alle esigenze dell'Amministrazione
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/2001
Procedere al disimpegno dell'importo complessivo di Euro 738.000,00, previsto con Determinazione del
dirigente del Settore Programmazione n. 70 del 29 luglio 2005 distinto nel seguente modo:
Euro 197.375,10 sul cap. 1082055 U.P.B. 3.3.7 Cod. Programma 03.03.15 (Valutazione Investimenti
Pubblici) del Bilancio Regionale 2005, residui di stanziamento 2003
Euro 540.624,90 sul cap. 1082055 U.P.B. 3.3.7 Cod. Programma 03.03.15 (Valutazione Investimenti
Pubblici) del Bilancio Regionale 2005, residui di stanziamento 2004
 
sulla base dell'istruttoria espletata:
 

2



 
DETERMINA
 
Di prendere atto di quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e dispone:
 
• Di revocare la Determinazione del Dirigente del Settore Programmazione n. 70 del 29/7/2005 avente
per oggetto "Attivazione procedura per il conferimento di n.10 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa per la funzione di componente esterno all'Amministrazione del Nucleo di Valutazione e
Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia (NVVIP) - Approvazione Avviso di selezione
pubblica (Allegato 1)" e relativo Avviso di Selezione pubblicato sul BURP n. 98 del 4 agosto 2005
 
• Di procedere all'attivazione di nuovo Avviso di Selezione per la costituzione del nuovo Nucleo di
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia, previa acquisizione di direttive
generali da parte della Giunta Regionale per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono
integralmente riportate
 
• Di incaricare il Settore Ragioneria di procedere al disimpegno dell'importo complessivo di Euro
738.000,00 previsto con Determinazione del Dirigente del Settore Programmazione n. 70 del 29.7.2005
distinto nel seguente modo:
- Euro 197.375,10 sul cap. 1082055 U.P.B. 3.3.7 Cod. Programma 03.03.15 (Valutazione Investimenti
Pubblici) del Bilancio Regionale 2005, residui di stanziamento 2003
- Euro 540.624,90 sul cap. 1082055 U.P.B. 3.3.7 Cod. Programma 03.03.15 (Valutazione Investimenti
Pubblici) del Bilancio Regionale 2005, residui di stanziamento 2004
 
• Il presente provvedimento:
- sarà notificato in originale alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi del comma 5 art. 6 L.R.7/97
e al solo fine della raccolta;
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
- è conforme alle risultanze istruttorie ed è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale,
nazionale e comunitaria;
- è redatto in due copie originali.
 
Il presente provvedimento, composto di n. 4 facciate è adottato in duplice originale.
 
Il Dirigente del Settore
Ing. Gioacchino Maselli
 
_________________________

3


